
H O S T

krátce
4 vzpomínka Zaslechnu jejich hlas 

i v sídle věčného odpočinku...
Za Zdeňkem Rotreklem a Věroslavem 
Mertlem (Jaroslav Med)

5 setkání Má setkání s Ivanem 
Blatným (Karel Fuksa)

osobnost
9 Nejlépe je mi v dvoudomosti. S Magdalénou 

Platzovou o přesazení do New Yorku, 
zpochybnění vlastního psaní a aktuálnosti 
anarchistických myšlenek

šlosarka
15 Akademici

kalendárium
16 Libor Vykoupil: Patafyzik Alfred Jarry

názor
17 Marek Sečkař: Vítej, věku lyrický!

téma
19 Rostislav Koryčánek: Meze

urbanismu. Brno — rytmy a naděje, 
iluze a spodní proudy 

27 Barbora Antonová: Brno — 
město, které není

30 Patrik Linhart a Petr Stejskal: Lola 
kráčí Brnem. První fotokomiks o Brně 
ve stylu steampunku, dieselpunku, 
atombordelpunku, nowpunku, stonepunku, 
elfpunku, mythpunku a punkpunku 

43 Patrik Linhart: Vytvořit fotokomiks 
45 Co pro tebe v současné době 

vystihuje atmosféru Brna?

к věci
48 Sylva Ficová: Twittertura. Jak 

vměstnat literaturu do 140 znaků

deník spisovate
52 Viktor Horváth: Ceny

druhá řada
53 Bianca Bellová: Paní Dallowayová 

řekla větu o květinách



rozhovor
54 Přežijí silní nebo zvláštní. S Evou 

Kaiserovou o postsocialistických 
story a českém knižním trhu

historie
58 Jan Lukavec: Moskva, Slované a probuzení 

lidství. Obraz Moskvy v dílech českých 
autorů posledních dvou staletí

KRITIKY A RECENZE

kritiky
64 Eva Klíčová: Toto není dýmka aneb 

Ze soukromých dějin anarchismu 
Magdaléna Platzová: Anarchista 

66 Jiří Trávníček: Výchova muže v Brandýse 
Petr Kukal: Deník muže ve středních letech 

68 Kryštof Špidla: Postava usmýkaná románem 
Olga Walló: Muž, který polykal vítr 

70 Marián Pčola: Životopis jedné epochy 
Sergej Lebeděv: Hranice zapomnění

recenze
72 Alena Nádvorníková: Poesie
73 Milan Uhde: Objevy pozdního 

čtenáře. „Druhé čtení“ českých 
autorů od Máchy к Havlovi

74 Pavel Gotthard: Léky smutných
75 Marek Orko Vácha — Karel Satoria:

Život je sacra zajímávej
76 Pawel Huelle: Poslední večeře
77 Jan Suk: Jména v soumraku času
78 Ermanno Olmi: Rozhovory
79 Vít Vlnas: Jan Nepomucký. Česká legenda
80 Lubomír Doležel: Život s literaturou. 

Vzpomínky a rozhovory
81 Patrick deWitt: Bratři Sesterové
82 Beate Grimsrudová: Blázen svobodný

telegraficky
83 Ladislav Puršl: Zevnitř ven a opět dovnitř



ČTENÍ NA ZÁŘÍ

beletrie
87 Co na sebe vím. Ze vzpomínek 

Milana Uhdeho
95 Harmony. Z nepublikovaných básní 

(a jejich fragmentů) z rukopisné 
pozůstalosti Ivana Blatného 

106 Nevyužité básně. Komentář Jana Šmardy 
110 Jiří Kratochvil: Matýsek a Evička 
1x7 Malé milostné slohy (Ivana Blatného)

X26 hostinec


